ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии  по противодействию коррупции

ГБОУ средней школы № 260

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

                                                          16 мая 2018 г.

Присутствовали:

1. Гудков Д.А.- начальник отдела по вопросам государственной службы и кадров администрации Адмиралтейского района Санкт-Петербурга.

2. Чирина Светлана Викторовна -  председатель комиссии (директор).

3. Кроль Людмила Николаевна – заместитель председателя (зам. директора по УВР).

4. Сафронова Мария Павловна – ответственный секретарь (секретарь руководителя).

5.Булехина Елена Алексеевна – член комиссии (ответственная за организацию закупок).

6. Бирюк Ольга Владимировна – член комиссии (социальный педагог).
7. Чирикаева Олеся Владимировна – член комиссии (представитель родительской общественности)
Повестка дня:

1. Анализ профилактической работы школы по противодействию коррупции в части повышения профессионального уровня и правовой  грамотности участников образовательного процесса с января по май 2018 года.
2. Отчет о работе комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
1. С информацией о профилактической   работе школы по противодействию коррупции в части повышения профессионального уровня и правовой  грамотности участников образовательного процесса в первом полугодии 2018 года выступила заместитель председателя Кроль Л.Н.
2. С информацией о работе комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений выступила ответственный секретарь Сафронова М.П.

Со стороны родителей учеников не поступало жалоб на противоправные действия в школе. Среди работников школы конфликтов интересов не наблюдалось.
3  Заместитель председателя Кроль Л.Н. предложила ввести элементы антикоррупционной работы в информацию, представляемую на классных часах и родительских собраниях.

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию о результатах профилактической   работе школы по противодействию коррупции в части повышения профессионального уровня и правовой  грамотности участников образовательного процесса в первом полугодии 2018 года   принять к сведению.

2. В течение месяца разместить на школьном сайте материалы антикоррупционной деятельности.

3. Классным руководителям на классных часах, родительских собраниях ввести элементы антикоррупционной работы.

[image: image1.jpg]

Председатель комиссии:                                                       Чирина С.В.
Зам. Председателя:                                                                  Кроль Л.Н.
Члены комиссии:
                                                                                                 Гудков Д.А.
  Булехина Е.Д.

                                                                                                 Сафронова М.П.
                                                                           Бирюк О.В.
                                                                                 Чирикаева О.В.